

Dotyczy: wyjaśnień, modyfikacji treści zaproszenia do złożenia oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia na „Kompleksowy Program Ubezpieczenia Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Autobusowego „Klonowica” Sp. z o.o. w Szczecinie na rok 2025”.

Znak sprawy: **14/ZP-SPAK/2024**

**Pytanie 1.**

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy wśród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia, znajdują się obiekty wpisane do rejestru zabytków? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, wnioskujemy o ich wskazanie oraz wnioskujemy o możliwość włączenia do treści ubezpieczenia następującej klauzuli:

Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.

**Wyjaśnienie do pytania 1:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** do złożenia oferty w punkcie IV.II.1. Zamawiający informuje, iż przedmiotem ubezpieczenia nie są obiekty wpisane do rejestru zabytków.

**Pytanie 2.**

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pośród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia znajdują się lokalizacje wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak proszę o udzielenie informacji od jak dawna obiekty są nieużytkowane, czy jest stosowany dozór mienia, czy są podłączone media i jakie są plany w stosunku do tych obiektów?

**Wyjaśnienie do pytania 2:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do miejsc ubezpieczenia (lokalizacji), o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1. w chwili obecnej stacja ładowania autobusów elektrycznych zlokalizowana przy ul. Kolumba nie jest użytkowana ze względu na prowadzoną tam przez Gminę Miasto Szczecin inwestycję drogową.

**Pytanie 3.**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. (dotyczy wszystkich ryzyk)

**Wyjaśnienie do pytania 3:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w treści *Wzoru Umowy Generalnej*, która stanowi **Załącznik nr 3 ZO**, w szczególności zapisy *Wzoru Umowy Generalnej* zawarte w paragrafie 14 (*Podstawa zawarcia umów ubezpieczenia*).

**Pytanie 4.**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia zgodnie z Przedmiotem Zamówienia nie obejmuje utraty zysku?

**Wyjaśnienie do pytania 4:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1. Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie ubezpieczenia utraty zysku.

**Pytanie 5.**

Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);

- b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

**Wyjaśnienie do pytania 5:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV podpunkt II.1.: TAK.

**Pytanie 6.**

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie w treści każdej z klauzul preambuły następującej treści:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że....” (dotyczy wszystkich ryzyk)

**Wyjaśnienie do pytania 6:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający postanowił dopuścić możliwość wprowadzenia do treści niżej wymienionych klauzul, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III w odniesieniu do dedykowanego zastosowania danej klauzuli w:

- Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk;
- Ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia; preambułę o treści:  
*„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że....”*

**Klauzule obligatoryjne:**

- Klauzula reprezentantów (A).
- Klauzula reprezentantów (B).
- Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto.
- Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych.
- Klauzula automatycznego pokrycia.
- Klauzula likwidacyjna (środki obrotowe).
- Klauzula dodatkowych kosztów akcji ratowniczej.
- Klauzula dodatkowych kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.
- Klauzula kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą.
- Klauzula czasu ochrony.
- Klauzula opóźnienia w płatnościach składek.
- Klauzula rozstrzygania sporów.
- Klauzula płatności rat składki.
- Klauzula zgłaszania szkód.
- Klauzula ubezpieczenia drobnych prac (robót) budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę (pozwolenie zgodnie z prawem budowlanym).
- Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.
- Klauzula śniegu, lodu.
- Klauzula przepięć.
- Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych.
- Klauzula uderzenia pojazdu.
- Klauzula regresowa.
- Klauzula czystych strat finansowych.
- Klauzula rzeczoznawców.
- Klauzula kradzieży zwykłej.
- Klauzula przepisów.
- Klauzula aktów terroryzmu.
- Klauzula katastrofy budowlanej.
- Klauzula likwidacyjna środków trwałych.
- Klauzula 72 godzin.
- Klauzula dewastacji, wandalizmu.
- Klauzula pokrycia.
- Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.
- Klauzula odtworzenia dokumentacji.

- Klauzula zwiększonych kosztów działalności.
- Klauzula dodatkowych oględzin – 72 godziny.
- Klauzula samolikwidacji „małych” szkód.
- Klauzula strajków, niepokojów społecznych, zamieszek (rozruchów), sabotażu.
- Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych nocnych, w dni wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego.
- Klauzula pokrycia wydatków prewencyjnych.
- Klauzula zastąpienia maszyn i urządzeń.
- Klauzula restytucji mienia.
- Klauzula utraty wody, gazu.
- Klauzula nasadzeń drzew i krzewów.

**Klauzule fakultatywne:**

- Klauzula funduszu prewencyjnego.
- Klauzula aktów terroryzmu (OC działalności).
- Klauzula szkód mechanicznych.
- Klauzula szkód w środowisku (OC działalności).
- Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych.
- Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.
- Klauzula wyrównania kwot.
- Klauzula kosztów szkody.

**Pytanie 7.**

Proszę o wprowadzenia zapisu wskazującego, że do ubezpieczenia będą miały zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności zawarte w OWU Ubezpieczyciela.” (dotyczy wszystkich ryzyk)

**Wyjaśnienie do pytania 7:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 3.

**Pytanie 8.**

Proszę o redukcję prewencyjnej sumy ubezpieczenia do poziomu 500 000,00 PLN.

**Wyjaśnienie do pytania 8:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie III.1.32 z:

**„...Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.**

*Strony uzgodniły, iż do umowy ubezpieczenia zastosowanie ma prewencyjna suma ubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia to dodatkowa kwota, która zastosowanie będzie miała w przypadku niedoubezpieczenia mienia stwierdzonego w razie powstania szkody (niedoubezpieczenie w wyniku wzrostu wartości mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia i/lub niedoszacowania wartości mienia i/lub podwyższenie stanu środków obrotowych). Prewencyjna suma ubezpieczenia jest dodawana do sum ubezpieczenia mienia, w których wystąpiło niedoubezpieczenie.*

*Limit odpowiedzialności:*

*w okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.): 3.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia...”*

na:

**„...Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.**

*Strony uzgodniły, iż do umowy ubezpieczenia zastosowanie ma prewencyjna suma ubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia to dodatkowa kwota, która zastosowanie będzie miała w przypadku niedoubezpieczenia mienia stwierdzonego w razie powstania szkody (niedoubezpieczenie w wyniku wzrostu wartości mienia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia i/lub niedoszacowania wartości mienia i/lub podwyższenie stanu środków obrotowych). Prewencyjna suma ubezpieczenia jest dodawana do sum ubezpieczenia mienia, w których wystąpiło niedoubezpieczenie.*

*Limit odpowiedzialności:*

*w okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.): 1.500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.*

*Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka...”*

**Pytanie 9.**

Proszę o dodanie w kl. terroryzmu poniższego wyłączenia: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola

elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów

#### **Wyjaśnienie do pytania 9:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III.1.26 z:

*„...26. **Klauzula aktów terroryzmu.***

*Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje odpowiedzialność za szkody w mieniu oraz koszty akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, gdy zdarzenia te są następstwem aktów terroryzmu.*

*Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.*

*Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.*

*Limit odpowiedzialności (wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) na jeden i wszystkie zdarzenia/wypadki w danym okresie ubezpieczenia:*

- *w okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.): **3.000.000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.*

*Franszyza redukcyjna: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 2.500,00 zł. ...”.*

na:

*„...26. **Klauzula aktów terroryzmu.***

*Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje odpowiedzialność za szkody w mieniu oraz koszty akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, gdy zdarzenia te są następstwem aktów terroryzmu.*

*Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.*

*Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.*

*Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe wskutek działania, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego.*

*Limit odpowiedzialności (wspólny dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) na jeden i wszystkie zdarzenia/wypadki w danym okresie ubezpieczenia:*

- *w okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.): **3.000.000,00 zł** na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.*

*Franszyza redukcyjna: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 2.500,00 zł. ...”.*

#### **Pytanie 10.**

Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wartości niedoubezpieczenia do poziomu 20% dla klauzuli wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych.

#### **Wyjaśnienie do pytania 10:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

#### **Pytanie 11.**

Prosimy o wykreślenie z OPZ poniższej klauzuli obligatoryjnej:

Klauzula pokrycia kosztów utraty paliwa oraz innych płynów eksploatacyjnych.

Strony uzgodniły, iż zakresem ubezpieczenia zostają objęte uzasadnione i udokumentowane koszty uzupełnienia utraconego paliwa (w tym płynów eksploatacyjnych (między innymi oleju silnikowego, płynu hamulcowego, czynnika chłodniczego (w tym uzupełnienia instalacji klimatyzacyjnej), substancji smarujących układów przeniesienia napędu, płynu układu wspomaganie) poniesione przez Ubezpieczonego (Zamawiającego) w związku ze zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego objętego ochroną w ramach umowy ubezpieczenia.

Niniejsza klauzula ma zastosowanie w:

- Ubezpieczeniach komunikacyjnych - Autocasco (AC, AC/KR).

**Wyjaśnienie do pytania 11:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Pytanie 12.**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu OPZ, pkt. 3.2.16.1:

- aktualny zapis:

W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita - uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 90% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel (Wykonawca) udzieli aktywnej pomocy w zagospodarowaniu pozostałości uszkodzonego pojazdu poprzez poszukiwanie wiążących ofert na giełdzie internetowej, w drodze aukcji. W przypadku nabycia pozostałości przez podmiot wskazany przez Ubezpieczyciela (Wykonawcę) w wyniku aukcji, lub przez inny podmiot za cenę nie niższą niż osiągnięta w aukcji, rozliczenie szkody zostanie dokonane z uwzględnieniem rzeczywistej ceny sprzedaży pozostałości, zgodnie z zasadą wartość pojazdu minus wartość pozostałości. W przypadku braku nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym Ubezpieczyciel (Wykonawca) wypłaci pełną wartość odszkodowania (bez uwzględnienia wartości pozostałości) po dokonaniu złomowania pojazdu.

-wnosimy o zmianę na:

W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita - uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 80% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel (Wykonawca) udzieli aktywnej pomocy w zagospodarowaniu pozostałości uszkodzonego pojazdu według odrębnie określonych warunków w formie pisemnej, potwierdzającej ich przyjęcie przez strony umowy.

**Wyjaśnienie do pytania 12:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.3.2.16.1. (Ubezpieczenie autocasco) z:

*„...3.2.16.1. W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita – uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą **90%** sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel (Wykonawca) udzieli aktywnej pomocy w zagospodarowaniu pozostałości uszkodzonego pojazdu poprzez poszukiwanie wiążących ofert na giełdzie internetowej, w drodze aukcji. W przypadku nabycia pozostałości przez podmiot wskazany przez Ubezpieczyciela (Wykonawcę) w wyniku aukcji, lub przez inny podmiot za cenę nie niższą niż osiągnięta w aukcji, rozliczenie szkody zostanie dokonane z uwzględnieniem rzeczywistej ceny sprzedaży pozostałości, zgodnie z zasadą wartość pojazdu minus wartość pozostałości. W przypadku braku nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym Ubezpieczyciel (Wykonawca) wypłaci pełną wartość odszkodowania (bez uwzględnienia wartości pozostałości) po dokonaniu złomowania pojazdu. ...”;*

na:

*„...3.2.16.1. W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita – uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą **80%** sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel (Wykonawca) udzieli aktywnej pomocy w zagospodarowaniu pozostałości uszkodzonego pojazdu poprzez poszukiwanie wiążących ofert na giełdzie internetowej, w drodze aukcji. W przypadku nabycia pozostałości przez podmiot wskazany przez Ubezpieczyciela (Wykonawcę) w wyniku aukcji, lub przez inny podmiot za cenę nie niższą niż osiągnięta w aukcji, rozliczenie szkody zostanie dokonane z uwzględnieniem rzeczywistej ceny sprzedaży pozostałości, zgodnie z zasadą wartość pojazdu minus wartość pozostałości. W przypadku braku nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym Ubezpieczyciel (Wykonawca) wypłaci pełną wartość odszkodowania (bez uwzględnienia wartości pozostałości) po dokonaniu złomowania pojazdu. ...”.*

**Pytanie 13.**

W odniesieniu do klauzul fakultatywnych - Klauzula dokonania oględzin autocasco - proszę o modyfikację zapisu i zmianę na:

Ubezpieczyciel (Wykonawca) zobowiązuje się dokonać oględzin uszkodzonego pojazdu, we wskazanym w zgłoszeniu szkody miejscu, w ciągu dwóch dni roboczych następujących po dniu zgłoszenia szkody (dotyczy szkód

o szacunkowej wartości powyżej 15.000,00 zł (bez podatku VAT)) - wszystkie szkody poniżej wartości 15.000,00 zł (bez podatku VAT) podlegają samolikwidacji (dokonanej przez Ubezpieczającego (Zamawiającego)). W przypadku nie dokonania oględzin pojazdu w/w terminie Zamawiający (Ubezpieczający) ma prawo do rozpoczęcia naprawy pojazdu z zastrzeżeniem przesłania dokładnej dokumentacji zdjęciowej uszkodzeń przesłanych przez Zamawiającego lub upoważniony serwis, a wypłata odszkodowania będzie się odbywać na podstawie faktur/rachunków za naprawę, które Zamawiający (Ubezpieczający) ma obowiązek przekazać Wykonawcy (Ubezpieczycielowi), wg kwoty określonej w fakturach/ rachunkach.

#### **Wyjaśnienie do pytania 13:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

##### **Pytanie 14.**

Prosimy o potwierdzenie, iż wszędzie tam gdzie w OPZ jest mowa o rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody powstałe poza granicami RP, zakres ubezpieczenia (w tym w odniesieniu do podróży służbowych pracowników) nie obejmuje odpowiedzialności za szkody powstałe na terytorium USA, Kanady, Meksyku, Australii i Nowej Zelandii oraz szkód na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt

#### **Wyjaśnienie do pytania 14:**

**W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:**

- a) Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie znajduje się w odpowiedzi na **pytanie nr 17**.
- b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści **Załącznika nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1. oraz IV.II.2., nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla odpowiedzialności za szkody powstałe na terytorium USA, Kanady, Meksyku, Australii i Nowej Zelandii oraz szkód na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

##### **Pytanie 15.**

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w ich zawarte, o ile nie stoją w sprzeczności z zakresem, który Zamawiający włączył wprost do zakresu ubezpieczenia i opisał w przedmiocie zamówienia

#### **Wyjaśnienie do pytania 15:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w odpowiedzi na **pytanie nr 3**.

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

##### **Pytanie 16.**

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku braku możliwości wprowadzenia do programu klauzul w proponowanym brzmieniu dla wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będą mieć klauzule w treści wykonawcy, którego oferta została wybrana.

#### **Wyjaśnienie do pytania 16:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w odpowiedzi na **pytanie nr 3**.

#### **Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.**

##### **Pytanie 17.**

Prosimy o wprowadzenie obligatoryjnej klauzuli sankcji o treści:

„Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzezwiezaniem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej kl. sankcji w odniesieniu do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula sankcji w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie.

#### **Wyjaśnienie do pytania 17:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wprowadzenia na pisemną prośbę Wykonawcy, który wygra

niniejsze postępowanie, treść klauzuli (KLAUZULI SANKCJI) do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1., IV.II.2., IV.II.3.2 oraz IV.II.3.3.

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 18.**

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

##### **Wyjaśnienie do pytania 18:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV podpunkt II.1.: TAK.

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 19.**

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:

- a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

##### **Wyjaśnienie do pytania 19:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV podpunkt II.1.: TAK, spełnia wymagania.

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 20.**

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

##### **Wyjaśnienie do pytania 20:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV podpunkt II.1.: TAK

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 21.**

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

##### **Wyjaśnienie do pytania 21:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacji gazowej oraz instalacji gazów medycznych. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1. w pozostałych podpunktach obiekty i instalacje podlegają regularnym przeglądom, a w protokołach nie stwierdzono żadnych naruszeń warunkujących użytkowanie budynków.

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 22.**

Czy w ostatnich 20 latach wystąpiły szkody z tytułu powodzi, podtopień- jeśli tak to kiedy i w jakiej wysokości?

### **Wyjaśnienie do pytania 22:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1. zamawiający informuje, iż na dzierżawionym terenie bazy autobusowej we wskazanym przez Wykonawcę okresie nie wystąpiły żadne zdarzenia typu powódź, podtopienie.

### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

#### **Pytanie 23.**

Jakie prace budowlane będą prowadzone w okresie ubezpieczenia i o jakiej wartości?

### **Wyjaśnienie do pytania 23:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1. Zamawiający informuje iż na chwilę obecną nie przewiduje prowadzenia prac budowlanych wymagających pozwolenia na budowę jednak nie wyklucza, iż tego typu prace mogą się pojawić w przyszłości.

### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

#### **Pytanie 24.**

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w wyniku zalania, jeśli do powstania szkody doszło na skutek pozostawienia niezabezpieczonych otworów dachowych, okiennych, drzwiowych lub innych elementów budynku

### **Wyjaśnienie do pytania 24:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający, zmienia treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.1.3.2. (Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk) z:

*„... 1.1.3.2. Zakres ubezpieczenia pokrywa dodatkowo odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku zalania, jeżeli do powstania szkody doszło na skutek pozostawienia niezabezpieczonych lub nieprawidłowo zabezpieczonych otworów dachowych, okiennych, drzwiowych lub innych elementów budynku (w tym powstałych przez nieszczelności między innymi dachowe, okienne, drzwiowe, międzypiłtowe). ...”;*

na:

*„... 1.1.3.2. Zakres ubezpieczenia pokrywa dodatkowo odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku zalania, jeżeli do powstania szkody doszło na skutek pozostawienia niezabezpieczonych lub nieprawidłowo zabezpieczonych otworów dachowych, okiennych, drzwiowych lub innych elementów budynku (w tym powstałych przez nieszczelności między innymi dachowe, okienne, drzwiowe, międzypiłtowe).*

*Limit odpowiedzialności: 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w danym okresie ubezpieczenia.*

*Uwaga:*

*W odniesieniu do szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązków Ubezpieczającego/Zamawiającego nie należy dbanie o stan techniczny budynku lub lokalu oraz jeśli do dnia powstania szkody Ubezpieczający/Zamawiający nie wiedział o istniejących zanedbaniach, odpowiedzialność do wysokości sumy ubezpieczenia bez wprowadzania limitu w wysokości 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w danym okresie ubezpieczenia. ....”.*

### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

#### **Pytanie 25.**

Proszę o potwierdzenie, że pojazdy Grupy 7 będą objęte ochroną wyłącznie w lokalizacji/siedzibie Ubezpieczonego.

### **Wyjaśnienie do pytania 25:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1. Zamawiający informuje, iż miejsce ubezpieczenia dla przedmiotu ubezpieczenia, o którym jest mowa w punkcie IV.II.1.13.1.3. (dot. UWAGI: Grupa 7, dotyczy ciągnika Ursus (746-0027-1339), wózek jezdniowy podnośnikowy (760-000-1), wózek widłowy z rol. (768-000-0001) oraz wózka transportowego (768-0004-2916)) jest wskazane w punkcie IV.II.1.8.1.(ul. Klonowica 3c, 71-241 Szczecin).

### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

#### **Pytanie 26.**

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód: zalania na skutek podniesienia się poziomu wód gruntowych z powodu obfitych opadów atmosferycznych” w wysokości 100.000 zł.

### **Wyjaśnienie do pytania 26:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający wprowadza do treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.1.3.1. następujący zapis:  
*„...Limity odpowiedzialności dla szkód powstałych z powodu podniesienia się wód gruntowych 400.000,00 zł na*



*jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w danym okresie ubezpieczenia...”*

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 27.**

Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka „osunięcia i/lub zapadanie się ziemi (między innymi w wyniku działania człowieka w wysokości 100.000 zł.

**Wyjaśnienie do pytania 27:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający wprowadza do treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV podpunkt II.1.1.3.1. następujący zapis:  
*„...Limity odpowiedzialności dla szkód będących bezpośrednim lub pośrednim następstwem osunięcia i/lub zapadania się ziemi w wyniku działania człowieka - 1.500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia...”*

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 28.**

Punkt 1.6- prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności na pęknięcie mrozowe w wysokości 250 tys. zł.

**Wyjaśnienie do pytania 28:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 29.**

Zapis w pkt 1.13.2. obejmuje środki obrotowe: ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka SU 400.000 zł. Proszę o podanie jaka jest łączna, maksymalna wartość tego mienia w okresie ubezpieczenia i gdzie się znajduje.

**Wyjaśnienie do pytania 29:**

- a) W odniesieniu do zapisów, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.13.2., Zamawiający wyjaśnia, iż informacja na temat miejsca przechowywania środków obrotowych została zawarta w treści **Załączniku nr 1 do ZO**, w szczególności w punkcie IV.II.1.
- b) W odniesieniu do zapisów, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.13.2., Zamawiający wyjaśnia, iż na dzień dzisiejszy podana wysokość sumy ubezpieczenia jest zbliżona do wartości łączne (maksymalnej) tego mienia na dzień dzisiejszy. Jednak ze względu na oczekiwany okres ubezpieczenia (przedział czasowy od 01.01.2025r. do 31.12.2025r.) oraz prawdopodobny trudny na dzień dzisiejszy do oszacowania wzrost wartości tego mienia (w szczególności ze względu na oczekiwania co do wzrostu wartości tego mienia) Zamawiający przyjął zasadę ubezpieczenia tego mienia według systemu pierwszego ryzyka.

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 30.**

Czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak proszę o podanie sumy ubezpieczenia namiotu w raz z mieniem się w nim znajdującym oraz czy namioty posiadają certyfikat palności i wytrzymałości na warunki atmosferyczne -grad, napór śniegu i lodu, huragan

**Wyjaśnienie do pytania 30:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada namiotów.

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 31.**

Prosimy o wprowadzenie obligatoryjnej klauzuli o treści:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub

urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się za zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

#### **Wyjaśnienie do pytania 31:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wprowadzenia na pisemną prośbę Wykonawcy, który wygra niniejsze postępowanie, treść klauzuli (KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE) do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści **Załącznika nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 32.**

Prosimy o wprowadzenie obligatoryjnej klauzuli o treści:

##### **KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH**

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy:
  - 1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia;
  - 2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1), jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
  - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
  - 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
  - 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

#### **Wyjaśnienie do pytania 32:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wprowadzenia na pisemną prośbę Wykonawcy, który wygra niniejsze postępowanie, treść klauzuli (KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH) do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w treści **Załącznika nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 33.**

Czy Zamawiający posiada instalacje fotowoltaiczne, solarne? Jeśli tak to proszę o podanie sumy ubezpieczenia instalacji.

Czy jest to instalacja posadowiona na gruncie czy na budynkach. Jeśli na budynkach proszę o podanie konstrukcji i ocieplenia dachu budynku, na którym znajduje się instalacja.

Czy montażu instalacji dokonywali pracownicy posiadający uprawnienia UDT?

Czy instalacja posiada zabezpieczenia przepięciowe wskazane dla tej instalacji?

Czy panele spełniają wymagania normy IEC 61215?

Czy panele były fabrycznie nowe?

Proszę o podanie łącznej mocy instalacji

Czy instalacja posiada aktualne badania rezystancji uziemienia i rezystancji?

#### **Wyjaśnienie do pytania 33:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada instalacji fotowoltaicznych, solarnych.

#### **Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

##### **Pytanie 34.**

Proszę o wskazanie czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji występują lokalizacje nieczynne, jeśli tak to prosimy o podanie adresów, sumy ubezpieczenia oraz sposobu zabezpieczenia.

#### **Wyjaśnienie do pytania 34:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na **pytanie nr 2**.

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 35.**

Prosimy o wykaz budynków wraz z podaniem adresu, konstrukcji oraz sposobu zabezpieczenia.

**Wyjaśnienie do pytania 35:**

- a) Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż informacja o charakterystyce i konstrukcji Budynków i Budowli, o którą prosi Wykonawca znajduje się w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.13.1.3.
- b) Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż informacja o sposobie zabezpieczenia Budynków i Budowli, o którą prosi Wykonawca znajduje się w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.12. oraz IV.II.1.16.
- c) Zamawiający pragnie wyjaśnić, iż informacja o lokalizacji Budynków i Budowli, o którą prosi Wykonawca znajduje się w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.1.8.

**Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.**

**Pytanie 36.**

Prosimy o informacje czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków występują obiekty o palnej konstrukcji- jeśli tak to prosimy o informacje o sumie ubezpieczenia i lokalizacji takich obiektów.

**Wyjaśnienie do pytania 36:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na **pytanie nr 35.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 37.**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SIWZ mają zastosowanie OWU wykonawcy, w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

**Wyjaśnienie do pytania 37:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na **pytanie nr 3.**

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 38.**

Jakie obroty osiąga z świadczenia usług polegających na holowaniu pojazdów; mycie pojazdów.

**Wyjaśnienie do pytania 38:**

Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie świadczy usług holowania. W związku z wykonywaniem usług mycia pojazdów zamawiający osiągnął obroty poniżej 1.000,00 zł netto.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 39.**

Wnioskujemy o wykreślenie w całości poniższego zapisu:

„Szkody wyrządzone przez jednego Ubezpieczającego (Zamawiającego) innemu Ubezpieczającemu objętych jedną umową ubezpieczenia (tzw. Cross Liability). Współubezpieczonymi/ współubezpieczającymi na potrzeby niniejszej umowy OC są, obok Ubezpieczającego (Zamawiającego), wszystkie podmioty „zewnętrzne” oraz osoby przez nie zaangażowane, świadczące na rzecz Ubezpieczającego (Zamawiającego) usługi w postaci prowadzenia pojazdów będących w posiadaniu samoistnym lub zależnym przez Ubezpieczającego (Zamawiającego) oraz wykonujących inne usługi na rzecz Ubezpieczającego (Zamawiającego) a także wszystkie osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu w/w usług. Podlimit: 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.”

**Wyjaśnienie do pytania 39:**

Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 40.**

Prosimy o wskazanie jakie mienie ruchome stanowiące przedmiot najmu, dzierżawy, leasingu ma być objęte ochroną w ramach oc.

**Wyjaśnienie do pytania 40:**

- a) Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej m.in. posiada w dzierżawie butle gazowe i techniczne (5 sztuk) oraz kontener na odpady o pojemności 7m3.
- b) Dodatkowe informacje znajdują się w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2. w szczególności w punkcie IV.II.2.11.5.2.2.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 41.**

Proszę o uzupełnienie katalogu wyłączeń z klauzuli czystych strat finansowych:

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- 1) powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia;
- 2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej;
- 3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego;
- 4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji;
- 5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu;
- 6) wynikające z działalności reklamowej;
- 7) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych;
- 8) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub całości przedmiotu umowy;
- 9) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi powiązanym kapitałowo lub gospodarczo podmiotom.

**Wyjaśnienie do pytania 41:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III.1.22. z:  
*„... 22. Klauzula czystych strat finansowych.*
  1. *Strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe, które powstały w okresie ubezpieczenia.*
  2. *Ubezpieczyciel (Wykonawca) nie odpowiada za:*
    - 1) *czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków;*
    - 2) *czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej;*
    - 3) *czyste straty finansowe wynikłe z niedotrzymania jakichkolwiek terminów lub przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju;*
    - 4) *czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności;*
    - 5) *czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia;*
    - 6) *roszczenia z zakresu stosunku pracy;*
    - 7) *wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;*
    - 8) *powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego;*
    - 9) *wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu.*
  3. *Franszyza redukcyjna w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 2.000,00 zł. ...”;*

na:

*„... 22. Klauzula czystych strat finansowych.*
  1. *Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za czyste straty finansowe, które powstały w okresie ubezpieczenia.*
  2. *Ubezpieczyciel/Wykonawca nie odpowiada za:*
    - 1) *czyste straty finansowe spowodowane świadomym naruszeniem przepisów prawa, wskazówek bądź zaleceń zleceniodawcy oraz jakichkolwiek innych obowiązków;*
    - 2) *czyste straty finansowe powstałe w wyniku działalności planistycznej, doradczej, kierowania budową albo montażem, działalności kontrolnej lub rzeczoznawczej;*
    - 3) *czyste straty finansowe wynikłe z niedotrzymania jakichkolwiek terminów lub przekroczenia kosztorysów wszelkiego rodzaju;*
    - 4) *czyste straty finansowe wynikłe w związku z dokonywaniem jakichkolwiek płatności;*
    - 5) *czyste straty finansowe wynikające z nadużycia zaufania oraz przywłaszczenia;*
    - 6) *roszczenia z zakresu stosunku pracy;*
    - 7) *wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;*
    - 8) *powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania informatycznego;*
    - 9) *wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu.*
    - 10) *powstałe w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia,*

- 11) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej.  
3. Franszyza redukcyjna w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 2.000,00 zł. ...”.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 42.**

W związku z postulatem objęcia ochroną szkód wyrządzonych przez pracowników niezależnie od podstawy zatrudnienia proszę o informację czy Zamawiający zatrudnia pracowników delegowanych przez Agencję Pracy Tymczasowej a w przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o podanie dodatkowych informacji:

- a) ilu pracowników delegowanych Ubezpieczony zatrudnia,
- b) jakie czynności zleca do wykonania pracownikom delegowanym,
- c) czy i w jaki sposób badane są ich kwalifikacje do wykonywania danej pracy,
- d) pod czym nadzorem pracują (pod kierunkiem pracowników Zamawiającego, czy pod kierownictwem agencji pracy tymczasowej)
- e) kto jest odpowiedzialny za ich przeszkolenie?

**Wyjaśnienie do pytania 42:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie IV.II.2.7.3., na chwilę obecną nie zatrudnia pracowników delegowanych przez Agencję Pracy Tymczasowej, Zamawiający jednak nie wyklucza, iż w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. zacznie korzystać z takich pracowników.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 43.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia oc ogólnej nie w żadnym zakresie nie obejmuje odpowiedzialności podlegającej obowiązkowi ubezpieczenia, w szczególności odpowiedzialności objętej obowiązkowym ubezpieczeniem oc p.p.m.

**Wyjaśnienie do pytania 43:**

Zamawiający informuje, iż w ramach zapisów, o których mowa w Załączniku nr 1 do ZO punkcie IV.II.2. (Ubezpieczenie OC działalności) nie oczekuje ochrony dla szkód pokrytych (wyplaconych) w ramach obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 44.**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach odpowiedzialności za szkody „wynikłe z używania / pracy pojazdów (w tym także podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych w zakresie wykraczającym poza zakres przedmiotowy ww. obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych) w szczególności wolnobieżnych maszyn samobieżnych itp.” intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną wyłącznie szkód spowodowanych emisją substancji niebezpiecznych do środowiska oraz odpowiedzialności z tytułu użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowi ubezpieczenia.

W przypadku braku zgody na powyższe - prosimy o przekazanie informacji dla jakich szkód Zamawiający oczekuje pokrycia (przykładowe scenariusze szkodowe) oraz o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia w ramach w/w nie obejmuje nadwyżkowego ubezpieczenia ponad sumę gwarancyjną wynikającą z obowiązkowego ubezpieczenia OC p.p.m.

**Wyjaśnienie do pytania 44:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 43.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 45.**

Prosimy o przekazanie informacji czy klient prowadzi parkingi strzeżone, jeśli tak to w jakiej lokalizacji, na ile miejsc i jak są zabezpieczone

**Wyjaśnienie do pytania 45:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zapisów, o których mowa w Załączniku nr 1 do ZO punkcie IV.II.2. (Ubezpieczenie OC działalności) na chwilę obecną nie prowadzi parkingu strzeżonego.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 46.**

W odniesieniu do szkód w pojazdach należących do osób trzecich prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na kradzieży pojazdu lub mienia w nich pozostawionego.

**Wyjaśnienie do pytania 46:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

- b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.11.3. dopuszcza możliwość wprowadzenia dla szkód polegających na kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach podlimitu odpowiedzialności w wysokości 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 47.**

W związku z wykonywaniem usług holowania pojazdów prosimy o informację czy i ewentualnie w jaki sposób Ubezpieczony dokumentuje stan pojazdu przed wykonaniem czynności holowania. W szczególności czy jest sporządzana dokumentacja zdjęciowa blacharki oraz widocznych uszkodzeń mechanicznych, czy jest sporządzany protokół z oględzin pojazdu uwzględniający uszkodzenia i usterki pojazdu?

**Wyjaśnienie do pytania 47:**

Zamawiający informuje, iż nie prowadzi takiej dokumentacji. Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie świadczy usług holowania.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 48.**

W związku z posiadaniem zbiorników podziemnych (na olej napędowy, przekładniowy, olej silnikowy prosimy o podanie:

- a) ile lat mają wskazane zbiorniki podziemne?
- b) Czy posiadają aktualne przeglądy p. poż oraz UDT?
- c). w jaki sposób są zabezpieczone przed przedostaniem się substancji niebezpiecznych do gleby i wód gruntowych oraz powietrza, tj: czy zbiorniki te wyposażone są w:
  - instalacje zabezpieczające przed przenikaniem produktów naftowych do gruntu?
  - urządzenia do sygnalizacji wycieku produktów naftowych do gruntu, wód powierzchniowych i gruntowych ?
  - urządzenia zabezpieczające przed emisją par produktów naftowych do powietrza atmosferycznego w procesach zasilania zbiorników oraz wydawaniu tych produktów do zbiorników pojazdów drogowych?
- d. Czy zbiorniki i substancje w nich składowane te są objęte ubezpieczeniem od ognia i innych żywiołów?

**Wyjaśnienie do pytania 48:**

Ad a) Rok budowy zbiorników 1993 r.

Ad b) Tak.

Ad c) Tak. Zbiorniki posiadają większość wymienionych instalacji i urządzeń.

Ad d) Tak.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 49.**

Prosimy o podanie jaki produkt ma być objęty ochroną w ramach oc za produkt?

**Wyjaśnienie do pytania 49:**

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.11.13. zdarza się sprzedaż części, materiałów eksploatacyjnych w trakcie usług warsztatowych (remontów, napraw i przeglądów).

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 50.**

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do oc z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych zakres Odpowiedzialności nie obejmuje szkód:

- 1) powstałych w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;
- 2) spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania umowy ubezpieczony wiedział;
- 3) spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV;
- 5) powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami

W przypadku braku zgody na wyłączenie oc za szkody powstałe w następstwie zakażenia SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami prosimy o przekazanie następujących informacji:

- 1) Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne - jakie?
- 2) Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką ubezpieczonego:

-został zakażony SARS-CoV -2?

-zachorował na Covid-19?

-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?

3) Jakże Zamawiający podjął środki ostrożności w celu przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników, czy Zamawiający przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?

3) Czy względem Ubezpieczonego zgłaszano roszczenia z wynikające z zakażenia SARS-CoV -2 lub Covid-19? Jeśli tak prosimy podać informacje o liczbie roszczeń, jaką miały wartość i jakim rezultatem zakończono postępowanie.

#### **Wyjaśnienie do pytania 50:**

a) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2. nie oczekuje odpowiedzialności za szkody:

- powstałe w następstwie działalności nie opisanej w treści **Załączniku nr 1 do ZO**,
- spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

b) W odniesieniu do szkód będących następstwem przeniesienia chorób zakaźnych ma zastosowanie podlimit odpowiedzialności, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.9.3.1. (100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w danym okresie ubezpieczenia).

#### **Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

##### **Pytanie 51.**

Z zapisu w pkt 2.7.1.2. [zniszczenie, uszkodzenie utrata lub zaginięcie rzeczy, w tym wszelkie straty i utracone korzyści będące następstwem zniszczenia, utraty lub zaginięcia rzeczy (szkoda rzeczowa)], prosimy o usunięcie nieprecyzyjnego zwrotu „w tym wszelkie straty”. W przypadku braku zgody prosimy o wyjaśnienie o jakie straty chodzi.

##### **Wyjaśnienie do pytania 51:**

a) Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.7.1.2. z:

*„... 2.7.1.2. zniszczenie, uszkodzenie utrata lub zaginięcie rzeczy, w tym wszelkie straty i utracone korzyści będące następstwem zniszczenia, utraty lub zaginięcia rzeczy (szkoda rzeczowa). ...”;*

na:

*„... 2.7.1.2. zniszczenie, uszkodzenie utrata lub zaginięcie rzeczy, w tym utracone korzyści będące następstwem zniszczenia, utraty lub zaginięcia rzeczy (szkoda rzeczowa). ...”.*

#### **Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

##### **Pytanie 52.**

Z zakresu ochrony prosimy wykreślić oc za szkody w programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych oraz szkody w wartościach pieniężnych (w tym gotówce, biletach), szkody w zbiorach o charakterze kolekcjonerskim i charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie max podlimitu do 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki

##### **Wyjaśnienie do pytania 52:**

a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.9.3.5.

(Ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia) z:

*„... 2.9.3.5. Szkody w sprzęcie elektronicznym, komputerowym (programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych), w drzewostanie i uprawach, w wartościach pieniężnych (w tym m.in. gotówce, biletach), dokumentach (w tym księgozbiorach), planach, zbiorach (w tym m.in. w aktach, rękopisach w tym o charakterze kolekcjonerskim i/lub archiwalnym), kolekcjach (w tym filatelistycznych, numizmatycznych), przedmiotach o charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych. ...”;*

na:

*„... 2.9.3.5. Szkody w sprzęcie elektronicznym, komputerowym (programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych), w drzewostanie i uprawach, w wartościach pieniężnych (w tym m.in. gotówce, biletach), dokumentach (w tym księgozbiorach), planach, zbiorach (w tym m.in. w aktach, rękopisach w tym o charakterze kolekcjonerskim i/lub archiwalnym), kolekcjach (w tym filatelistycznych, numizmatycznych), przedmiotach o charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych.*

*2.9.3.5.1. W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody w danych elektronicznych, wartościach pieniężnych, zbiorach, kolekcjach o charakterze zabytkowym ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia,*

2.9.3.5.2. W odniesieniu do odpowiedzialności za szkody w dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali lub kamieni szlachetnych ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia. ...”.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 53.**

Z zapisu o odpowiedzialności za szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomości), z którego Zamawiający (Ubezpieczający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (np. leasingu)]- prosimy wykreślić oc za szkody w pojazdach lub ich wyposażeniu lub rzeczach pozostawionych w tych pojazdach. W przypadku braku zgody o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

**Wyjaśnienie do pytania 53:**

c) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

d) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.11.5. z:

„... 2.11.5. *Szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomości), z którego Ubezpieczający (Zamawiający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (itp. leasingu). ...”;*

na:

„... 2.11.5. *Szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomości), z którego Ubezpieczający (Zamawiający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (itp. leasingu). Dla szkód powstałych w pojazdach lub ich wyposażeniu lub rzeczach pozostawionych w tych pojazdach wprowadza się limit odpowiedzialności w wysokości: 500.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia. ...”.*

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 54.**

Prosimy o potwierdzenie iż w pkt 2.11.5 odpowiedzialność za szkody spowodowane w mieniu (ruchomym i nieruchomości), z którego Zamawiający (Ubezpieczający) korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy użytkowania, użyczenia, przechowania lub innej, podobnej umowy (np. leasingu) ochrona nie obejmuje szkód które mogą być pokryte w ramach ubezpieczenia autocasco

**Wyjaśnienie do pytania 54:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.11.5. Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do pojazdów, o których jest mowa w punkcie IV.II.2.11.5. w treści „Uwagi:” nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód, które mogą być pokryte z zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w punkcie IV.II.3.2. (Ubezpieczenie pojazdów - autocasco (AC, AC/KR)) z zastrzeżeniem utrzymania w mocy postanowień, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.11.6.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 55.**

Prosimy o potwierdzenie, iż opisana w pkt 2.11.10 odpowiedzialność za szkody wyrządzone w środowisku przez jego zanieczyszczenie- nie obejmuje odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym oraz odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.)

**Wyjaśnienie do pytania 55:**

W przypadku braku akceptacji treści klauzuli fakultatywnej o nazwie „Klauzula szkód w środowisku (OC działalności)”, o której jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III.II. Zamawiający potwierdza wnioskowaną prośbę Wykonawcy.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 56.**

Z zapisu w pkt. 2.11.10.1.2. [odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu substancji niebezpiecznych (w tym szkody w gruntach użytkowanych na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia albo innego pokrewnego stosunku prawnego)] prosimy wykreślić oc za szkody w gruntach użytkowanych na podstawie umowy najmu, dzierżawy, leasingu, użyczenia albo innego pokrewnego stosunku prawnego.,

**Wyjaśnienie do pytania 56:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.



**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 57.**

Prosimy o potwierdzenie, iż opisana w pkt 2.11.12 odpowiedzialność za szkody wyrządzone Podmiotom powiązanim kapitałowo z Zamawiającym (Ubezpieczającym) -nie obejmuje czystych strat finansowych wyrządzonych podmiotom powiązanim kapitałowo z Zamawiającym.

Prosimy o podanie wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z Ubezpieczonym

**Wyjaśnienie do pytania 57:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający informuje, iż – KRS stan na 25.10.2024 r.:

Rubryka 7 - Dane wspólników		
1	1.Nazwisko / Nazwa lub firma	GMINA MIASTO SZCZECIN
	2.Imiona	*****
	3.Numer PESEL/REGON lub data urodzenia	811684232
	4.Numer KRS	-----
	5.Posiadane przez wspólnika udziały	483894 UDZIAŁY O ŁĄCZNEJ WARTOŚCI 48.389.400,00 ZŁ
	6.Czy wspólnik posiada całość udziałów spółki?	TAK

- c) Zamawiający informuje, iż dodatkowa odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 41.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 58.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Wyjaśnienie do pytania 58:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie IV.II.2. Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 59.**

Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków odurzających, w tym substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych) w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii.

**Wyjaśnienie do pytania 59:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 60.**

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia oc Ubezpieczonym ma być wyłącznie Szczecińskie Przedsiębiorstw Autobusowe „Klonowica” Sp. z o.o. (zwane również SPA Klonowica sp. z o.o.) oraz osoby za które ponosi odpowiedzialność jak za działania własne oraz że Zamawiający nie oczekuje umownego przejęcia odpowiedzialności podmiotów trzecich.

**Wyjaśnienie do pytania 60:**

- a) Zamawiający informuje, iż oczekiwany zakres ubezpieczenia został wskazany w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie IV.II.2.
- b) Zamawiający informuje, iż dodatkowa odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 58.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 61.**

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie mowa o limitach odpowiedzialności/ podlimitach/ sumie gwarancyjnej należy rozumieć, że zostały one ustalone na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie

ubezpieczenia

**Wyjaśnienie do pytania 61:**

- a) Zamawiający informuje, iż w treści zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2. jest mowa o podlimitach a nie o limitach odpowiedzialności.
- b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2. w każdym z określonych podlimitów odpowiedzialności, wskazana jest odpowiedzialność na jeden i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 62.**

Prosimy o potwierdzenie, że oc za Roszczenia regresowe zgłoszone Zamawiającemu (Ubezpieczonemu) z tytułu kar umownych, do zapłacenia których zobowiązane były osoby trzecie w następstwie wystąpienia szkody objętej ubezpieczeniem, za którą ponosi odpowiedzialność Zamawiający (Ubezpieczony) - z pkt. 2.9.3.9. będą pokrywane w granicach podlimitu ustalonego dla czystych strat finansowych.

**Wyjaśnienie do pytania 62:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 63.**

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązkowy zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoroalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi.

**Wyjaśnienie do pytania 63:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2. Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoroalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu lub użytych w celu wykonania usługi.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 64.**

Czy w ostatnich 5 latach u Ubezpieczonego miały miejsce wypadki przy pracy? Jeśli tak prosimy o podanie ich liczby, okoliczności zdarzenia.

**Wyjaśnienie do pytania 64:**

Zamawiający informuje, iż w ostatnich 5 latach miało miejsce 32 wypadki indywidualne w pracy.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 65.**

W związku ze zgłoszeniem PKD: 49,39,Z, Pozostały transport lądowy pasażerski, gdzie indziej nie sklasyfikowany, prosimy po potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest oc z tytułu świadczenia usług przewozu pasażerów i ładunków taborem szynowym (kolej, tramwaje).

**Wyjaśnienie do pytania 65:**

Zamawiający informuje, iż nie świadczy usług przewozu pasażerów i ładunków taborem szynowym (kolej, tramwaje).

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 66.**

Prosimy o wykreślenie oc z tytułu pośrednictwa w sprzedaży czasu i miejsca na cele reklamowe w pozostałych mediach.

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że ochroną ma być objęta wyłącznie oc deliktowa z tytułu posiadania mienia. W szczególności prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje:

- działalności agencji reklamowych;
- czystych strat finansowych wynikających z prowadzenia z działalności reklamowej,
- szkód wynikających wprowadzającej w błąd reklamy, braku reklamowanych właściwości.

**Wyjaśnienie do pytania 66:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający informuje, iż prowadzona działalność polega na wynajmie powierzchni reklamowych wewnątrz i na zewnątrz pojazdu.

- c) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.3.4. Zamawiający nie oczekuje pokrycia szkód wynikających z wprowadzenia w błąd reklamy.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 67.**

W związku z włączeniem PKD: 68,28,Z, Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi- prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności nie obejmuje oc zarządcy w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia ani nadwyżkowej odpowiedzialności oc zarządcy nieruchomości.

**Wyjaśnienie do pytania 67:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w mowa w Zaprośzeniu do złożenia oferty w punkcie V podpunkt 1.9 Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikające z umownego rozszerzenia odpowiedzialności ponad odpowiedzialność uregulowaną przepisami prawa lub z umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 68.**

Prosimy o wykreślenie z pkt. 2.7.1.2. oc za zaginięcie rzeczy i wszelkie straty i utracone korzyści będące następstwem zaginięcia rzeczy. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód wynikających z braków inwentarzowych lub wynikających ze sprzeniewierzenia.

**Wyjaśnienie do pytania 68:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający odsyła do treści odpowiedzi na **pytanie nr 43**.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 69.**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są szkody wyrządzone pasażerom oraz w rzeczach zabranych przez pasażerów, które wynikają z wypadku komunikacyjnego.

**Wyjaśnienie do pytania 69:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w odpowiedzi na **pytanie nr 43**.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 70.**

Prosimy o wykreślenie pkt. 2.9.3.3. oc za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające a naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych.

Prosimy o potwierdzenie że oc za szkody związane z danych osobowych będzie pokrywana w granicach podlimitu dla czystych strat finansowych.

W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie podlimitu nie wyższego niż 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Prosimy o przekazanie informacji czy w ost. 5 latach doszło do incydentów związanych z naruszeniem danych osobowych, jeśli tak prosimy o podanie okoliczności, wartości roszczeń oraz działań naprawczych podjętych przez Zamawiającego.

Czy z tego tytułu względem Zamawiającego zgłaszano roszczenia?

**Wyjaśnienie do pytania 70:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.9.3.5. z:  
„... 2.9.3.3. Szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające a naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. ...”;  
na:  
„... 2.9.3.3. Szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające a naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. Podlimit odpowiedzialności: 300.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki/zdarzenia w okresie ubezpiecz. ...”.
- c) Zamawiający informuje, iż w ostatnich 5 latach nie doszło do incydentów związanych z naruszeniem danych osobowych.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 71.**

Dla pkt. 2.9.3.5. (Szkody w sprzęcie elektronicznym, komputerowym (programach komputerowych, danych elektronicznych, nośnikach danych), w drzewostanie i uprawach, w wartościach pieniężnych (w tym m.in. gotówce, biletach), dokumentach (w tym księgozbiorach), planach, zbiorach (w tym m.in. w aktach, rękopisach w tym o charakterze kolekcjonerskim i/lub archiwalnym), kolekcjach (w tym filatelistycznych, numizmatycznych), przedmiotach o charakterze zabytkowym (w tym unikatowym), dziełach sztuki, biżuterii, przedmiotach z metali i/lub kamieni szlachetnych prosimy wprowadzić podlimit nie wyższy niż 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

**Wyjaśnienie do pytania 71:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający informuje, iż dodatkowa odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na pytanie nr 52.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 72.**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach pkt. 2.11.6. oc Szkodę wyrządzone przez jednego Ubezpieczającego (Zamawiającego) innemu Ubezpieczonemu objętych jedną umową ubezpieczenia ochrona nie obejmuje szkód w pojazdach, w tym w szczególności szkód wynikających z wypadku komunikacyjnego ani odpowiedzialności za uszkodzenia pojazdu, które mogą być objęte ochroną w ramach autocasco (niezależnie od tego czy taka umowa została zawarta).

**Wyjaśnienie do pytania 72:**

- a) Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 39.
- b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie IV.II.2.11.6. nie wystąpiły w okresie ostatnich kilkunastu lat wypłaty odszkodowań.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 73.**

Nawiązując do pkt. 2.11.7. prosimy o przekazanie informacji jakim podwykonawcom i jakie prace zleca do wykonania Zamawiający. W jaki sposób są wylaniani, czy to stała współpraca czy okazjonalna. jest wartość tych prac. Czy Zamawiający żąda od nich zawarcia własnego ubezpieczenia z zakresem i sumą gwarancyjną adekwatną do świadczonych usług?

**Wyjaśnienie do pytania 73:**

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

- a) Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy zleca usługi prowadzenia pojazdów około sześciu podmiotom - osobom prowadzącym jednoosobową działalność gospodarczą oraz około osiemdziesięciu podmiotom – zleceniobiorcy. Zamawiający informuje, iż w odniesieniu co do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie IV.II.2.11.6. wprowadzone są podlimity.
- b) Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy zleca usługi ochrony mienia oraz usługi sprzątnia zajezdni w tym taboru. Zamawiający w zawieranych umowach posiada zapis dot. Ubezpieczenia z zakresem i sumą gwarancyjną.
- c) Współpraca jest stała.
- d) W związku z wykonywaniem usług Zamawiający poniósł koszty za styczeń-wrzesień w wysokości ponad 2.285.250,28 zł.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 74.**

Prosimy o podanie liczby pracowników (zgodnie z definicją pracownika) którzy mają być objęci ubezpieczeniem oc pracodawcy.

**Wyjaśnienie do pytania 74:**

Zamawiający informuje, iż dane dotyczące liczby pracowników znajdują się w treści zapisów, o których jest mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie I.2.4.5.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 75.**

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach oc pracodawcy ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

**Wyjaśnienie do pytania 75:**

Intencją Zamawiającego nie jest pokrycie świadczeń wypłacanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawa o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 76.**

Prosimy o potwierdzenie że w ramach pkt 2.11.11.1.1. ochrona obejmuje odpowiedzialność za koszty usunięcia, neutralizacji lub oczyszczenia gleby lub wody z substancji niebezpiecznych - poniesione wyłącznie przez osoby trzecie.

**Wyjaśnienie do pytania 76:**

Zamawiający potwierdza, iż w odniesieniu do zapisów, o których jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.11.10. dotyczy kosztów poniesionych przez osoby trzecie.

**Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności i posiadania mienia.**

**Pytanie 77.**

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla szkód w środowisku przez jego zanieczyszczenie obejmuje oc za szkody o charakterze nagłym, niespodziewanym i niezależnym od woli ubezpieczonego i osób za które ponosi odpowiedzialność.

**Wyjaśnienie do pytania 77:**

W przypadku braku akceptacji treści klauzuli fakultatywnej o nazwie „Klauzula szkód w środowisku (OC działalności)”, o której jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III.II. w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.2.11.10. Zamawiający potwierdza, że ochrona dla szkód w środowisku przez jego zanieczyszczenie obejmuje oc za szkody o charakterze nagłym, przypadkowym i niezależnym od woli ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 78.**

Prosimy o wykreślenie klauzuli generalnej w całości

**Wyjaśnienie do pytania 78:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 79.**

W przypadku braku zgody na wykreślenie kl. generalnej prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje zawarcia umowy ubezpieczenia z pominięciem wyłączeń odpowiedzialności i jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają obowiązujące powszechnie przepisy prawa oraz postanowienia owu Wykonawcy (w tym wyłączenia odpowiedzialności zawarte w owu i klauzulach).

**Wyjaśnienie do pytania 79:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na **pytanie nr 3**.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 80.**

Ze względu na wymogi Ust. PZP prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności podane w SWZ obowiązują, choćby owu Wykonawcy dla danej kwestii limitów nie przewidywały.

**Wyjaśnienie do pytania 80:**

Zamawiający informuje, iż będą miały zastosowanie zapisy treści klauzuli generalnej, o której jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III (Pozostałe postanowienia dodatkowe – klauzule dodatkowe, postanowienia szczególne) podpunkt I.1.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 81.**

Ze względu na wymogi Ust. PZP prosimy o potwierdzenie, że franszyzy podane w SWZ obowiązują, choćby owu Wykonawcy dla danej kwestii fransyz nie przewidywały.

**Wyjaśnienie do pytania 81:**

Zamawiający informuje, iż będą miały zastosowanie zapisy treści klauzuli generalnej o której jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III (Pozostałe postanowienia dodatkowe – klauzule dodatkowe, postanowienia szczególne) podpunkt I.1.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 82.**

Klauzula reprezentantów B: - proszę o wykreślenie zapisów: „z włączeniem prokurentów, ustanowionych przez ten podmiot.

Za szkody (szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa, winy umyślne, szkody spowodowane przez osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości w rozumieniu kodeksu karnego lub pod wpływem środka odurzającego) wyrządzone przez wszystkie pozostałe osoby (w szczególności pozostałych pracowników i współpracowników Zamawiającego (Ubezpieczającego)), nie będące reprezentantami Zamawiającego (Ubezpieczającego), Wykonawca (Ubezpieczyciel) ponosi odpowiedzialność”

**Wyjaśnienie do pytania 82:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 83.**

Prosimy o wykreślenie w klauzuli reprezentantów (C) zdania: „z włączeniem prokurentów, ustanowionych przez ten podmiot.

Za szkody (szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa, winy umyślne, szkody spowodowane przez osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości w rozumieniu kodeksu karnego lub pod wpływem środka odurzającego) wyrządzone przez wszystkie pozostałe osoby (w szczególności pozostałych pracowników i współpracowników Zamawiającego (Ubezpieczającego)), nie będące reprezentantami Zamawiającego (Ubezpieczającego), Wykonawca (Ubezpieczyciel) ponosi odpowiedzialność”

**Wyjaśnienie do pytania 83:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 84.**

Prosimy o zmianę wartości procentowej do wysokości 20 % sumy ubezpieczenia w klauzuli wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych.

**Wyjaśnienie do pytania 84:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 85.**

W klauzuli pokrycia proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 10% nie więcej niż 1.000.000 zł aktualnej sumy ubezpieczenia.

**Wyjaśnienie do pytania 85:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 86.**

W klauzuli kradzieży zwykłej proszę o dodanie zapisu: „klauzula nie obejmuje gotówki i znaków zastępujących ją w obrocie”

**Wyjaśnienie do pytania 86:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 87.**

W klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia proszę o dodanie zapisu, że klauzula nie dotyczy mienia ubezpieczenia na I ryzyko oraz limitów odpowiedzialności

**Wyjaśnienie do pytania 87:**

a) Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na **pytanie nr 8.**

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 88.**

W klauzuli katastrofy budowlanej proszę o zmianę zapisu, iż klauzula nie obejmuje szkód w obiektach starszych niż 50 letnich

**Wyjaśnienie do pytania 88:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 89.**

Prosimy o zmianę treści klauzuli zwiększonych kosztów działalności, na następującą:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej opisanej w niniejszej Klauzuli jest uprzednie lub równoczesne zawarcie u tego samego Ubezpieczyciela umowy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (zwanej dalej umową ubezpieczenia mienia).
2. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej Klauzuli obejmuje niezbędne i ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstałej na skutek szkody w mieniu. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ww. koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzednim zakresie i miejscu, jednak nie dłuższym niż 6 miesięcy (okres odszkodowawczy). Odpowiedzialność Ubezpieczyciela ograniczona jest jedynie do tych kosztów (lub ich części), które przekraczają całkowite koszty prowadzenia działalności, które zostałyby poniesione w tym samym okresie, w zwykłych okolicznościach, gdyby nie doszło do powstania szkody w mieniu.
3. Z zastrzeżeniem dalszych postanowień odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje jeżeli spełnione są łącznie następujące przesłanki:
  - 1) przerwa lub zakłócenie prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstała na skutek szkody w mieniu zaistniałej w miejscu ubezpieczenia i w okresie ubezpieczenia w następstwie zajścia zdarzenia losowego,
  - 2) szkoda w mieniu, o której mowa w pkt. 1 objęta jest w chwili jej powstania zakresem ubezpieczenia na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia mienia (niezależnie od wysokości franszyzy redukcyjnej wskazanej w umowie ubezpieczenia mienia).
4. Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami:
  - 1) koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji,
  - 2) koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń,
  - 3) koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń,
  - 4) koszty dodatkowego zatrudnienia/ nadgodzin,
  - 5) koszty poinformowania dostawców i klientów o zmianie lokalizacji.
5. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za dodatkowe koszty działalności do kwoty limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla każdego okresu rozliczeniowego z osobna.
6. Franszyza redukcyjna potrącana z każdego odszkodowania wynosi:
  - 1) 3 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub zbliżonej wysokości przez cały czas trwania okresu odszkodowawczego) - wysokość franszyzy redukcyjnej będzie ustalana na podstawie iloczynu średniej dziennej wysokości kosztów proporcjonalnych w okresie odszkodowawczym oraz określonej w umowie ubezpieczenia liczbie dni (za dzień uważa się dzień roboczy dla danego Ubezpieczającego),
  - 2) 5.000,00 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo).
7. Ubezpieczony ma obowiązek prowadzić księgi rachunkowe zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności ustawy o rachunkowości z 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.) oraz w taki sposób przechowywać i chronić dokumentację finansową aby zminimalizować ryzyko jej zniszczenia albo zagubienia.
8. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty bezpośrednio lub pośrednio spowodowane lub zwiększone:
  - 1) szkodą w mieniu, za którą Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności na podstawie umowy ubezpieczenia mienia,
  - 2) decyzją właściwych władz lub organów, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez Ubezpieczonego ,
  - 3) brakiem wystarczających środków u Ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku gdy wynika to z ograniczenia odszkodowania na podstawie umowy ubezpieczenia mienia (w tym w wyniku niedoubezpieczenia),
  - 4) innowacjami i ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,
  - 5) nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej,
  - 6) szkodą w mieniu objętą ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych lub postanowień dodatkowych lub odmiennych do ogólnych warunków ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2
  - 7) przepięciem spowodowanym wyładowaniem atmosferycznym,
  - 8) niemożnością ściągnięcia należności w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty dokumentacji, danych, nośników danych,

- 9) utratą danych lub nośników danych,  
10) karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu.

**Wyjaśnienie do pytania 89:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 90.**

Proszę o zmianę klauzuli awarii maszyn na następującą: Klauzula szkód mechanicznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

- 1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód mechanicznych spowodowanych:
  - a) działaniem człowieka,
  - b) wadami produkcyjnymi,
  - a) przyczynami eksploatacyjnymi;
- 2) za szkody spowodowane:
  - a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,
  - b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,
  - c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;
- 3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
  - a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),
  - b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
  - c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,
  - d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,
  - e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
  - f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
  - g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,
  - h) wynikające z utraconych korzyści,
  - i) w postaci utraty zysku;
- 4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Wyjaśnienie do pytania 90:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 91.**

W Klauzuli zabezpieczeń przeciw kradzieżowych ora kl. Zabezpieczeń przeciw pożarowych proszę o dodanie zapisu: „ pod warunkiem , że są sprawne i stosowane”

**Wyjaśnienie do pytania 91:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 92.**

Klauzula śniegu i lodu- proszę o ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 tys. zł.

**Wyjaśnienie do 92:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 93.**

Klauzula dewastacji- prosimy o ustanowienie limitu na graffiti w wysokości 10 000 zł.



### **Wyjaśnienie do pytania 93:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.  
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w Załączniku nr 1 do ZO w punkcie III.1.30. z:

#### ***„...30. Klauzula dewastacji, wandalizmu.***

*Ustala się, iż w ramach dodatkowego limitu odpowiedzialności w wysokości:*

*• w okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.): 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia, ponad limity wynikające z OWU (limit określony w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia) obejmuje się ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji (wandalizmu). Przez dewastację (wandalizm) rozumie się wszelkie uszkodzenie, zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia lub jego części (w tym między innymi wyposażenia, wszelkich środków trwałych, tj. między innymi maszyn, urządzeń, budowli, budynków wraz z ich elementami stałymi i elewacjami itd.) zlokalizowanego wewnątrz i/lub na zewnątrz budynków, dokonane w sposób świadomy (przez osoby trzecie) lub nieświadomy, bez względu na sposób dostania się przez te osoby na teren lokalizacji. Przez dewastację (wandalizm) rozumie się również szkody estetyczne (w szczególności powstałe wskutek pomalowania (w tym graffiti))...”;*

na:

#### ***„...30. Klauzula dewastacji, wandalizmu.***

*Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że w ramach dodatkowych limitów odpowiedzialności - w okresie ubezpieczenia (od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.) - wskazanych w poniższych punktach a), b) [ponad limity wynikające z OWU (limit określony w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia)] obejmuje się ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji (wandalizmu):*

- a) *Przedmiotu ubezpieczenia [Stacje do ładowania pojazdów – 3 sztuki (lokalizacje ul. Owocowa – Szczecin działka nr 4/2 obr. 1039; ul. Kolumba – Szczecin działki nr 9/3, 8/6 obr. 1039; ul. Kołtątaja – Szczecin działka nr 8/32 obr. 3009). – Dzierżawa od Gmina Miasto Szczecin] – limit 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia, w tym dla ryzyka graffiti limit 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia,*
- b) *Pozostały przedmiotu ubezpieczenia (nie wymieniony w/w podpunkcie a)) - limit 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia, w tym dla ryzyka graffiti limit 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia/wypadki w okresie ubezpieczenia.*

*Przez dewastację (wandalizm) rozumie się wszelkie uszkodzenie, zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia lub jego części (w tym między innymi wyposażenia, wszelkich środków trwałych, tj. między innymi maszyn, urządzeń, budowli, budynków wraz z ich elementami stałymi i elewacjami itd.) zlokalizowanego wewnątrz i/lub na zewnątrz budynków, dokonane w sposób świadomy (przez osoby trzecie) lub nieświadomy, bez względu na sposób dostania się przez te osoby na teren lokalizacji. Przez dewastację (wandalizm) rozumie się również szkody estetyczne (w szczególności powstałe wskutek pomalowania (w tym graffiti))...”.*

### **Klauzule obligatoryjne**

#### **Pytanie 94.**

Klauzula reprezentantów B- proszę o usunięcie zapisu: „ Za szkody szkody spowodowane przez osoby znajdujące się w stanie nietrzeźwości w rozumieniu kodeksu karnego lub pod wpływem środków odurzających (w tym substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych) w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii) wyrządzone przez wszystkie pozostałe osoby (w szczególności pozostałych pracowników i współpracowników Zamawiającego (Ubezpieczającego)), nie będące reprezentantami Zamawiającego (Ubezpieczającego), Wykonawca (Ubezpieczyciel) ponosi odpowiedzialność”

#### **Wyjaśnienie do pytania 94:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Klauzule obligatoryjne**

#### **Pytanie 95.**

Klauzula rzeczoznawców- prosimy o dodanie zapisu, iż powołanie rzeczoznawcy wymaga zgody Ubezpieczyciela.

#### **Wyjaśnienie do pytania 95:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Klauzule obligatoryjne**

#### **Pytanie 96.**

Klauzula likwidacyjna- prosimy o wykreślenie zapisu: „W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi w wartości księgowej brutto danego środka trwałego lub wartości odtworzeniowej danego środka trwałego”.

**Wyjaśnienie do pytania 96:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 97.**

Klauzula prewencyjnej sumy - prosimy o zmniejszenie limitu do 1 mln. zł.

**Wyjaśnienie do pytania 97:**

- a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.
- b) Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w treści odpowiedzi na **pytanie nr 8.**

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 98.**

Klauzula pokrycia wydatków prewencyjnych- prosimy o potwierdzenie, iż wydatki będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 250 tys. zł.

**Wyjaśnienie do pytania 98:**

W odniesieniu do treści zapisów w klauzuli „Klauzula pokrycia wydatków prewencyjnych”, w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III.I.40. Zamawiający informuje, iż oczekuje zwrócenia kosztów wynikających z zastosowania środków w granicach sumy ubezpieczenia, o których jest mowa w art. 826 § 4 KC z zastrzeżeniem utrzymania w mocy postanowień dotyczących dodatkowych limitów odpowiedzialności ponad limity wynikające z OWU odnoszących się do użycia dostępnych Zamawiającemu środków w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, o których jest mowa w treści klauzul dodatkowych (obligatoryjnych), zaakceptowanych klauzul fakultatywnych oraz postanowienia szczególnie odnoszące się do ryzyk wymienionych w punkcie I.1. (**Założenia wstępne**) treści zaproszenia do złożenia oferty.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 99.**

Klauzula utraty wody, gazu- prosimy o potwierdzenie, że intencją jest objęcie kosztów utraty mediów, które powstaną w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia.

**Wyjaśnienie do pytania 99:**

W odniesieniu do treści zapisów w klauzuli „Klauzula utraty wody, gazu”, w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III.I.46. Zamawiający potwierdza.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 100.**

Klauzula nasadzeń- prosimy o usunięcie klauzuli lub przesunięcie do zakresu fakultatywnego

**Wyjaśnienie do pytania 100:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Klauzule obligatoryjne**

**Pytanie 101.**

Punkt 1.1.3.4 Zakres ubezpieczenia pokrywa odpowiedzialność za szkody w trakcie prowadzenia drobnych prac (nie wymagających pozwolenia na budowę) budowlanych, remontowych, montażowych, modernizacyjnych, bez konieczności powiadamiania Ubezpieczyciela (Wykonawcy) - prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 mln. zł.

**Wyjaśnienie do pytania 101:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Umowa generalna**

**Pytanie 102.**

Proszę o wykreślenie z rozdziału II Postanowienia dodatkowe klauzuli generalnej

**Wyjaśnienie do pytania 102:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

**Umowa generalna**

**Pytanie 103.**

Proszę o wprowadzenie modyfikacji wnioskowanych w poszczególnych ubezpieczeniach do umowy generalnej

**Wyjaśnienie do pytania 103:**

Zamawiający informuje, iż wszystkie zawarte w niniejszym piśmie wyjaśnienia oraz modyfikacje odnoszą się do wszystkich wyjaśnianych i modyfikowanych zapisów, które znajdują się w treści **Załącznika nr 1 do ZO na**

„Kompleksowy Program Ubezpieczenia Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Autobusowego „Klonowica” sp. z o.o. w Szczecinie na rok 2025” w tym między innymi do zapisów znajdujących się w:

**Dokumenty poufne do pobrania na podstawie wniosku:**

Załącznik nr 1	Opis przedmiotu zamówienia.
Załącznik nr 2	Wykaz pojazdów.
Załącznik nr 3	Wzór umowy w tym: Dodatek nr 1 do umowy generalnej – wykaz pojazdów. Dodatek nr 2 do umowy generalnej – szczegółowy wykaz stawek.
Załącznik nr 4	Szkodowość.

**Dokumenty pozostałe:**

Załącznik nr 5	Oferta cenowa – formularz ofertowy.
Załącznik nr 6	Oświadczenie.
Załącznik nr 7	Wniosek o udostępnienie informacji poufnych.

**Umowa generalna**

**Pytanie 104.**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron.

**Wyjaśnienie do pytania 104:**

- a) Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w treści *Wzoru Umowy Generalnej*, która stanowi **Załącznik nr 3 do Załączniku nr 1 do ZO**, w szczególności zapisy *Wzoru Umowy Generalnej* zawarte w paragrafie 16.
- b) Zamawiający potwierdza, iż wszelkie zmiany umowy mogą nastąpić za zgodą Zamawiającego (Ubezpieczającego) i Wykonawcy (Ubezpieczyciela) – zgoda obu stron.

**Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych**

**Pytanie 105.**

Prosimy o zmianę zapisu na następujący: w przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita - uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 80% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie.

**Wyjaśnienie do pytania 105:**

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w odpowiedzi na **pytanie nr 12**.

**Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych**

**Pytanie 106.**

Prosimy o zmianę zapisu na następujący: zakresem ubezpieczenia obejmuje się między innymi odpowiedzialność za szkody powstałe w pojeździe podczas kierowania tym pojazdem przez osobę w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu lub pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, albo podobnie działających leków, z zachowaniem prawa Wykonawcy do regresu.

**Wyjaśnienie do pytania 106:**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie IV.II.3.2. Zamawiający informuje, iż prawo do regresu będzie miało zastosowanie zgodnie z postanowieniami treści klauzuli o nazwie „Klauzula regresowa”, o której jest mowa w **Załączniku nr 1 do ZO** w punkcie III.I.21.

**Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych**

**Pytanie 107.**

W odniesieniu do szkód powstałych podczas kierowania pojazdem przez osobę w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu lub pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii albo podobnie działających leków) gdzie miało to wpływ na powstanie szkody prosimy o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 200 tyś. zł. Ustalony limit w wysokości 200.000,00 zł jest limitem na dwa zdarzenia/wypadki szkodowe dla wszystkich umów ubezpieczenia. Ów limit podlega redukcji o każde wypłacone odszkodowanie z tego tytułu.

**Wyjaśnienie do pytania 107:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych**

#### **Pytanie 108.**

W odniesieniu do pkt 3.2.30. prosimy o zmianę zapisu na następujący: Ustala się, z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia (AC), że:

a) z zastrzeżeniem ppkt b, odpowiedzialność Ubezpieczyciela obejmuje szkody powstałe podczas kierowania pojazdem przez ubezpieczonego, osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu lub osobę, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, nie posiadających uprawnień do kierowania pojazdem, wymaganych prawem państwa, na terytorium którego zaszedł wypadek ubezpieczeniowy, w przypadku gdy brak tych

uprawnień wynika z utraty ważności dokumentu stwierdzającego uprawnienie do kierowania pojazdem, o ile termin ważności tego dokumentu upłynął nie wcześniej niż 30 dni przed dniem zajścia wypadku ubezpieczeniowego, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego;

b) odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód powstałych podczas kierowania pojazdem przez ubezpieczonego, osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu lub osobę, z którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, nie posiadających uprawnień do kierowania pojazdem, wymaganych prawem państwa, na terytorium którego zaszedł wypadek ubezpieczeniowy, w przypadku gdy brak tych uprawnień wynika z ich pozbawienia na podstawie przepisów prawa, chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego.

#### **Wyjaśnienie do pytania 108:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

### **Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych**

#### **Pytanie 109.**

W odniesieniu do ubezpieczenia NNW prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: odpowiedzialność Wykonawcy jest wyłączona za następstwa chorób lub stanów chorobowych nawet takich, które występują nagle lub zostały ujawnione dopiero w następstwie zajścia wypadku ubezpieczeniowego. Jeżeli choroba lub stan chorobowy miał wpływ na zajście wypadku ubezpieczeniowego, tj. przyczyną wypadku ubezpieczeniowego jest zarówno choroba lub stan chorobowy, jak i przyczyna zewnętrzna, odpowiedzialność Wykonawcy obejmuje uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, który jest następstwem działania przyczyny zewnętrznej, chyba że nie można ustalić, jakie uszkodzenia ciała lub czy rozstrój zdrowia są wyłącznie następstwem działania przyczyny zewnętrznej; w takim przypadku przyjmuje się, że uszkodzenia ciała lub rozstrój zdrowia są następstwem działania przyczyny zewnętrznej.

#### **Wyjaśnienie do pytania 109:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

PREZES ZARZĄDU  
  
Krzysztof Patkiewicz